2
15

ПРОЕКТ
	[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ САПОГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

РЕШЕНИЕ

от___.___.2024 г.
аал Сапогов
№ ___
ПРОЕКТ. О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов Сапоговского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия от 30.09.2021 г. № 36 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в муниципальном образовании Сапоговский сельсовет»

Рассмотрев Протест Прокуратуры Усть-Абаканского района от 11.03.2024 № 7-6-2024 «на п. 1.2 Положения о муниципальном жилищном контроле в муниципальном образовании Сапоговский сельсовет, утвержденного решением Совета депутатов Сапоговского сельсовета от 30.09.2021 № 36». В соответствии со статьей 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Сапоговский сельсовет Совет депутатов Сапоговского сельсовета
РЕШИЛ:
 1.1  Внести в Решение Совета депутатов Сапоговского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия от 30.09.2021 г. № 36 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в муниципальном образовании Сапоговский сельсовет» (далее — Решение), следующие изменения и дополнения:

 1.2  в абзаце первом пункта 1.2 Приложения 1 утвержденного Решением после слов «энергетической эффективности» дополнить словами «, законодательством о газоснабжении в Российской Федерации»;

 1.3  пункт 1.2 Приложения 1 утвержденного Решением дополнить подпунктом 12 следующего содержания:

«12) требований к безопасной эксплуатации и техническому обслуживанию внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования, а также требований к содержанию относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме вентиляционных и дымовых каналов»;

 1.4  в подпункте 1 пункта 1.6 Приложения 1 утвержденного Решением цифры «1 — 11» заменить цифрами «1 — 12»;

 1.5  в подпункте 2 пункта 1.6 Приложения 1 утвержденного Решением цифры «1 — 11» заменить цифрами «1 — 12»;

 1.6  в подпункте 3 пункта 1.6 Приложения 1 утвержденного Решением цифры «1 — 11» заменить цифрами «1 — 12»;

 2  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

 3  Положения раздела 5 Положения о муниципальном жилищном контроле в муниципальном образовании Сапоговский сельсовет вступают в силу с 1 марта 2022 года.

Глава Сапоговского сельсовета
Лапина Е.М.